
 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(1) Prot. Triângulos Frente: 

6 – Paraf. M6x16 – 6921 
 
 

(6) Prot. Triângulos Trás: 

2 – Paraf. M8x80 – 933 
4 – Paraf. M8x90 – 933 
12 – Anilha Aba Larga M8 
6 – Porca Freiada M8 

(2) Prot. Diferencial Frente: 

6 – Paraf. M6x16 – 6921 
4 – Paraf. M8x25 – 7991 
4 – Patilha de União D 009 
 

(4) Prot. Motor Central: 

6 – Paraf. M6x20 – 6921 
6 – Paraf. M8x25 – 7991 
6 – Anilha Especial B 048 
2 – Patilha de União D 009 
 
 

SEGWAY VILLAIN SX10 

Ed. 2 | 110300503PH 

Kit Completo PHD 
Complete Kit PHD 

(5) Prot. Motor Inferior: 

2 – Paraf. M6x16 – 6921 
4 – Paraf. M6x30 – 6921 
2 – Paraf. M8x25 – 7991 
2 – Paraf. M8x20 – 6921 
2 – Anilha Especial B 049 
4 – Casq. Ø15xØ6,5x13 B 003 
4 – O-Ring M6 

(3) Prot. Motor Frente:  

10 – Paraf. M6x20 – 6921 
4 – Paraf. M6x30 – 6921 
12 – Paraf. M8x25 – 7991 
10 – Anilha Especial B 048 
2 – Casq. Ø16xØ6,5x16 B 004 
2 – Casq. Ø15xØ6,5x14 B 006 
4 – O-Ring M6 
6 – Patilha de União D 009 
 
 
 

(1) Front A-Arm Guards: 

6 – Screw M6x16 – 6921 
 
 (2) Front Diff Skid Plate: 

6 – Screw M6x16 – 6921 
4 – Screw M8x25 – 7991 
4 – Join Plate D 009 
 

(3) Front Skid Plates: 

10 – Screw M6x20 – 6921 
4 – Screw M6x30 – 6921 
12 – Screw M8x25 – 7991 
10 – Special Washer B 048 
2 – Bushing Ø16xØ6,5x16 B004 
2 – Bushing Ø15xØ6,5x14 B006 
4 – O-Ring M6 
6 – Join Plate D 009 
 
 
 

(6) Rear Trailing Arm Guards: 

2 – Screw M8x80 – 933 
2 – Screw M8x90 – 933 
12 – Wide Flange Washer M8 
6 – Nylock Nut M8 

(4) Central Skid Plate: 

6 – Screw M6x20 - 6921 
6 – Screw M8x25 – 7991 
6 – Special Washer B 048 
2 – Join Plate D 009 
 
 (5) Rear Skid Plate: 

2 – Screw M6x16 – 6921 
4 – Screw M6x30 – 6921 
2 – Screw M8x25 – 7991 
2 – Screw M8x20 – 6921 
2 – Special Washer B 049 
4 – Bushing Ø15xØ6,5x13 B003 
4 – O-Ring M6 

M6x16 

M6x30 
+ Casquilho / Bushing 13mm 
+ O-Ring M6 

M6x30 
+ Casquilho / Bushing 14mm 
+ O-Ring M6 

M6x30 
+ Casquilho / Bushing 16mm 
+ O-Ring M6 

Parafusos M6x20 6921 / 
Screws M6x20 6921 
+ Anilha Especial B 048 / 
Special Washer B 048 

Parafusos M8x20 6921 / Screws M8x20 6921 
+ Anilha Especial B 049 / Special Washer B 049 

M8x80 
 

M8x90 
 

6 

5 

1 

3 

1 2 

4 

3 

6 

IMPORTANTE: Remova as Protecções Originais / IMPORTANT: Remove the Original Protections 


